合肥城建发展股份有限公司详式权益变动报告书

第五节  后续计划

一、未来 12 个月内是否拟改变上市公司主营业务或者对上市公司

主营业务做出重大调整

截至本报告书出具之日，中房合肥尚无改变合肥城建主营业务或者对合肥

城建主营业务作出重大调整的计划。

二、未来十二个月内是否拟对上市公司或其子公司的资产和业务进

行出售、合并、与他人合资或合作的计划，或上市公司拟购买或置

换资产的重组计划

截至本报告书出具之日，中房合肥尚无对合肥城建及其子公司的资产和业

务进行出售、合并、与他人合资或合作或对合肥城建进行购买或置换资产的重

组的计划。

三、未来十二个月继续增持计划

截至本报告书出具之日，中房合肥尚无进一步增持合肥城建股份的计划。

若今后拟进行进一步增持或处置已有股份或因非公开发行等因素导致中房合肥

持有合肥城建权益发生变动，中房合肥及其控股股东、实际控制人将严格按照

相关法律法规的要求，依法执行相关批准程序及履行信息披露义务。

四、上市公司董事、监事以及高级管理人员的变动计划

截至本报告书出具之日，中房合肥尚无改变合肥城建现任董事会、监事会

及高级管理人员组成的计划。中房合肥与合肥城建其他股东之间就董事、高级

管理人员的任免不存在任何合同或者默契。

五、上市公司章程修改的计划

本次交易完成后，合肥城建按照《中华人民共和国公司法》、《中华人民

 17

合肥城建发展股份有限公司详式权益变动报告书

共和国证券法》、《上市公司章程指引》等法律法规的相关要求，对其公司章

程进行相应修改。

六、组织结构调整计划

截至本报告书出具之日，中房合肥尚无对上市公司组织结构进行调整的计

划。

七、员工聘用调整计划

鉴于本次交易的转让标的为中房置业 100%的股权，中房置业公司作为独

立法人的身份不会因股权转让发生变化，本次交易完成后，中房置业将继续履

行与其员工的劳动合同。

八、分红政策的变化

截至本报告书出具之日，中房合肥尚无对合肥城建的分红政策进行重大调

整的计划。

九、其它调整计划

中房合肥将按照《公司法》、《证券法》以及其他法律法规和规范性文件

的规定，继续支持合肥城建完善法人治理结构，保证上市公司在资产、业务、

人员、机构及财务方面的独立性。

 18

合肥城建发展股份有限公司详式权益变动报告书

第六节  对上市公司的影响分析

一、对上市公司股东结构的影响

本次交易完成后，中房置业将成为合肥城建的全资子公司，中房置业原控

股股东中房合肥将成为合肥城建的第二大股东，其持有的股份数为4,494.90万

股，占发行后总股本的21.93%。发行后合肥城建的股本结构如下所示：

发行前 发行完成后
类别

股份数量（股） 占总股本比例 股份数量（股） 占总股本比例

合肥国控 96,300,000 60.17% 96,300,000 46.97%

中房合肥 - - 44,949,000 21.93%

其他股东 63,750,000 39.83% 63,750,000 31.10%

总股本 160,050,000 100.00% 204,999,000 100.00%

注：根据《境内证券市场转持部分国有股充实社保基金实施办法》的相关规定，合肥

国控需将所持的3,641,941股合肥城建的股份划转至社保基金，截至本报告书出具之日，此

项股权划转尚未完成，但上述3,641,941股股份已被冻结。

本次发行完成后，合肥城建控股股东和实际控制人仍为合肥国控，本次交

易不会导致上市公司控制权发生变化。

二、对上市公司独立性的影响

本次交易前，合肥城建已经按照有关法律法规的规定建立了规范的法人治

理结构和独立运营的公司管理体制，做到了资产独立、业务独立、人员独立、

财务独立、机构独立。本次交易完成后，合肥城建仍将保持业务、资产、人员、

财务、机构的独立。

本次权益变动完成后，中房合肥将成为合肥城建的第二大股东，其与合肥

城建之间仍将保持人员独立、资产完整、业务独立、财务独立和机构独立；合

肥城建将依据《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等法律法规的要求

继续完善其公司治理结构。

三、同业竞争

1、控股股东、实际控制人与上市公司的同业竞争情况

 19

合肥城建发展股份有限公司详式权益变动报告书

本次交易完成后合肥城建控股股东及实际控制人仍为合肥国控。合肥国控

经营范围为授权范围内的国有资本运营；权益型投资、债务型投资；信用担保

服务；资产管理，理财顾问，企业策划，企业管理咨询；企业重组、兼并、收